2025 年 1 月 20 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO   丸岡 智也

 (コード番号：4169 東証グロース）

問合せ先 上級執行役員 CFO   篠原 雄一郎

（TEL 03-6635-1021）

当社運営の公共用 EV充電器（目的地充電）の 2025 年３月期第４四半期 稼働実績（速報）

 日頃より、当社へのご関心をいただきありがとうございます。当社が運営する公共用 EV 充電器

（目的地充電）の稼働実績（速報）を下記の通り開示致します。

 なお、本開示は投資家様への情報発信の強化とフェアディスクロージャーを目的に、四半期末を

目途に開示するものです。なお、現時点における速報値としての当社集計値を記載しています。

1. 当社が運営する公共用 EV充電器（目的地充電）の稼働実績（速報）

①2025 年３月期第３四半期までに設置済みの充電器の QoQ

稼働実績 KPI

2025 年３月期

第３四半期

(2024 年７月〜９月）

2025 年３月期

第４四半期

(2024 年 10 月〜12

月） QoQ

(1)  累計設置口数（利用開始ベース） 2,582 2,582 -

(2) 総充電電力量（kWh） 600,158.82 625,024.18 +4.1%

(3) 総充電時間（分） 8,842,987 9,265,130 +4.8%

(4) 充電回数 63,365 66,239 +4.5%

(5) １口あたりの月平均利用回数 8.2 8.6 +4.5%

(6) １回あたりの平均充電時間（分） 140 140 +0.2%

(7) １口あたりの月間平均充電時間（分） 1,142 1,196 +4.8%

(8) １口あたりの月間平均充電時間（時間） 19.0 19.9 +4.8%

(9) １口あたりの月間平均充電電力量（kWh） 77 81 +4.1%

②2025 年３月期第４四半期の新規設置を含めた全ての充電器

稼働実績 KPI

2025 年３月期

第４四半期

(2024 年 10 月〜12 月）

(1)  累計設置口数（利用開始ベース） 6,091

(2) 総充電電力量（kWh） 725,082.47

(3) 総充電時間（分） 10,751,156

(4) 充電回数 77,664

(5) １口あたりの月平均利用回数 4.3

(6) １回あたりの平均充電時間（分） 138

(7) １口あたりの月間平均充電時間（分） 588

(8) １口あたりの月間平均充電時間（時間） 9.8

(9) １口あたりの月間平均充電電力量（kWh） 40

※数値は速報値であり、会計監査を受けていないため後日修正される可能性があります。

※上記累計設置口数には６kW以下充電器として 28口を含んでおります。

※本開示の累計設置口数は、充電利用実績の集計対象となる利用開始を条件とした充電器を対象と

 しております。なお、2025 年３月期第３四半期決算説明資料８ページにて公表している累計設置

 口数に関しては、設置完了を条件とし、一部利用開始前の充電器も含め集計しております。

計算方法

 (2), (3), (4)：四半期毎の合計値

 (5) = (4)÷(1)÷3

 (6) = (3)÷(4)

 (7) = (5)×(6)

 (9) = (2)÷(1)÷3

2. 前四半期比での変動に関する内容

 2025 年 10 月から 12月は季節要因（複数回の連日休暇、年末の帰省・旅行などによる外出の機会

の増加）のほか、充電スポットが大幅に増加し、各スポットの利用ユニークユーザー数が増加した

ことにより総充電時間が増加いたしました。

 表①の通り、2025 年３月期第３四半期までに設置済みであった充電器に関しては、設置から一定

時間が経過したことで利用者への充電ステーションの更なる認知が進み、利用率が上昇した結果、

１口あたりの月間平均充電時間は QoQで 4.8％増の 19.9 時間となりました。

 表②の通り、補助金申請スケジュールの影響により 2025年３月期第４四半期の間に新規設置が集

中したことから、①の 2025年３月期第３四半期までに設置済みの充電器に対し、新規の充電器を含

む１口あたりの稼働状況は一時的に低い水準となりますが、新設の充電器について既設充電器と同

様に利用者への認知が進むことで、上昇していくものと考えております。

以 上